BỘ XÂY DỰNG
---------
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
-------

	Số: 34/BXD-QLN
V/v Trả lời Công văn số 553/SXD-QLN của Sở Xây dựng tỉnh Bình Thuận
	Hà Nội, ngày 26 tháng 4 năm 2008

Kính gửi: Sở Xây dựng tỉnh Bình Thuận

Trả lời Công văn số 553/SXD-QLN ngày 31/3/2008 của Sở Xây dựng tỉnh Bình Thuận về việc giải quyết các vấn đề vướng mắc trong công tác cấp Giấy chứng nhận quyền sở hữu nhà ở, Bộ Xây dựng có ý kiến như sau:

Về nguyên tắc, cơ quan nào cấp Giấy chứng nhận quyền sở hữu nhà ở thì có thẩm quyền thu hồi Giấy chứng nhận đã cấp. Trường hợp Giấy chứng nhận quyền sở hữu nhà ở và quyền sử dụng đất ở (cấp theo Nghị định số 60/CP ngày 05/7/1994 của Chính phủ) do UBND tỉnh Bình Thuận cấp mà có sai sót thì UBND tỉnh uỷ quyền cho UBND cấp huyện kiểm tra và báo cáo về trường hợp nêu trên. UBND tỉnh ra quyết định thu hồi Giấy chứng nhận đã cấp, trong đó chỉ rõ các sai sót đã ghi trong Giấy chứng nhận cần chỉnh sửa và giao cho UBND cấp huyện cấp đổi theo mẫu Giấy chứng nhận quyền sở hữu nhà ở quy định tại Nghị định số 90/2006/NĐ-CP ngày 06/9/2006 của Chính phủ.

Trên đây là ý kiến của Bộ Xây dựng để Sở Xây dựng biết và thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu VP, QLN (2b).
	TL. BỘ TRƯỞNG
CỤC TRƯỞNG CỤC QUẢN LÝ NHÀ

Nguyễn Mạnh Hà